12
KREUZROLLEN-FÜHRUNGSSCHIENEN TYP R
Werkstoff Werkzeugstahl (Standardausführung)
Werkstoffhärte 60 - 62 HRC
zulässige Betriebstemperatur - 20°C bis + 80°C (kurzzeitig + 105°C)
max. Beschleunigung 8 m/sec²
max. Geschwindigkeit 50 m/min
min. & max. Breite 4 - 28 mm

UE
YxM
BESTELLBEISPIEL
Bestellbeispiel für eine komplette Führung
mit 150 mm Hub:
4 Stück Führungsschienen
R 3 175
Länge L
Schienengröße
2 Stück Rollenkäfig
R 3 HVK - 20
            Rollenanzahl
Käfigtyp
Schienengröße
Wir empfehlen: Die Käfiglänge sollte min.
1,5 x Führungsabstand a sein.
K = Käfiglänge
F = Belastung
P = Tragkraft/Rolle
T = Teilung
L = Schienenlänge
H = Hub
=
L - L
H
2
=
K
T
L = K +
H
2
K = F
P
 x T
K =
2000 N
100 N
 x 5 mm = 100 mm
L = 100 mm +
150
2
 = 175 mm
Rollenanzahl =
100
5
 = 20 Rollen Berechnung zur Orientierung,
genaue Angaben auf Anfrage
© ERO-Führungen GmbH 2019, Änderungen vorbehalten
15
Passende Endschrauben, Endstücke und Abstreifer finden Sie unter Zubehör ERO-Längsführungen S. 25
A B D E L N YxM R G H J K U Gewicht (g)
020 20 1x10 02
030 30 2x10 03
040 40 3x10 04
050 50 4x10 05
R1 060 8,5 4 3,9 1,5 60 5,0 5x10 1,8 M2 3,0 1,4 1,65 M1,6 06
070 70 6x10 07
080 80 7x10 08
100 100 9x10 10
120 120 11x10 13
140 140 13x10 14
030 30 1x15 06
045 45 2x15 10
060 60 3x15 13
075 75 4x15 17
090 90 5x15 20
R2 105 12,0 6 5,5 2,0 105 7,5 6x15 2,5 M3 4,4 2,1 2,55 M2,5 23
120 120 7x15 27
135 135 8x15 30
150 150 9x15 33
165 165 10x15 37
180 180 11x15 40
210 210 13x15 47